
Proponente: 85.B  
Proposta: 2023/655

 

del   15/09/2023

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1586

del  21/09/2023

SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  DEI  CONTRIBUTI  E  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI ALL’ AVVISO PUBBLICO PER L’ ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI FACILITAZIONE DELLA MOBILITÀ 
CASA-LAVORO PER LAVORATORI CON DISABILITÀ A CARICO DEL 
FONDO REGIONALE DISABILI  DI  CUI ALL’ART. 14 DELLA LEGGE 
N.68/99  E  DELLA  LEGGE  REGIONALE  N.17/05  (DGR  2003  del 
21/11/2022  )  –  ANNO 2022.  (DET.  DIRIG.  N.425  DEL  27/04/2023). 
RETTIFICA  DEGLI  ESITI  FINALI  DELL’ISTRUTTORIA  E  RELATIVA 
LIQUIDAZIONE



OGGETTO: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
ALL’ AVVISO PUBBLICO PER L’ ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE 
DI  FACILITAZIONE  DELLA MOBILITÀ  CASA-LAVORO  PER  LAVORATORI  CON 
DISABILITÀ A CARICO DEL FONDO REGIONALE DISABILI DI CUI ALL’ART. 14 
DELLA LEGGE  N.68/99  E  DELLA LEGGE  REGIONALE  N.17/05  (DGR  2003  DEL 
21/11/2022  ) – ANNO 2022. (DET. DIRIG. N.425 DEL 27/04/2023). RETTIFICA DEGLI 
ESITI FINALI DELL’ISTRUTTORIA E RELATIVA LIQUIDAZIONE 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 188 del 20/12/2022 sono stati approvati 
con immediata esecutività il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione), ai sensi degli artt. 
170 e 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e relativi allegati;

 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  12/01/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  2023-2025  –  Assegnazione  risorse  finanziarie  per  Macro 
obiettivi ai sensi dell’art. 169 co 1 e 2.;

 che con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 31/1/2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e contestuale aggiornamento 
del Piano Esecutivo di Gestione approvato con GC n. 2023/2 del 12/1/2023;

 con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  136  del  25/07/2023,  immediatamente 
esecutiva,  è  stata  approvata la  verifica degli  equilibri  di  bilancio  e  la  conseguente 
variazione;

 con provvedimento PG n. 25249 del 31/01/2020 così come modificato con decreto PG 
n.  174332 del  29/10/2020  a  decorrere  dal  01/11/2020  il  Sindaco  ha  incaricato  ad 
interim  la  dott.ssa  Lorenza  Benedetti  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Servizio 
“Politiche di Welfare e Intercultura”, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267;

 con  provvedimento  PG  n.  42296,  in  data  20/02/2020,  il  Sindaco  ha  nominato  la 
dott.ssa  Lorenza  Benedetti  "Coordinatore  del  trattamento  dati  personali"  per  il 
Servizio “Politiche di Welfare e Intercultura”;

 con provvedimento PG n. 32023 del 31/01/2023 il Sindaco ha prorogato l’incarico 
dirigenziale ad interim alla Dr.ssa Lorenza Benedetti della responsabilità di direzione 
del  Servizio  “Politiche  di  Welfare  e  Intercultura”.  L'incarico  ha  validità  dal 
01/02/2023 sino alla scadenza del contratto di proroga e comunque non oltre il termine 
del mandato del Sindaco;

Viste:

 la Legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.ii.;

 la Legge Regionale 1 agosto 2005 n. 17 “Norme per la promozione dell'occupazione, 
della qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale DGR  n.  2003  del  21/11/2022 
“RICONOSCIMENTO  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DELLA 
MOBILITA'CASA-LAVORO: CRITERI DI RIPARTO E ASSEGNAZIONE DELLE 
RISORSE- ANNO 2022 - IN ATTUAZIONE DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE 



N.1313/2022,  con  la  quale,  tra  l’altro,  sono state  assegnate  al  Comune di  Reggio 
Emilia quale comune capofila del Distretto, € 72.816,32;

Richiamato integralmente il provvedimento dirigenziale n. 1443 del 30/8/2023 di presa d’atto 
degli esiti finali dell’istruttoria, concessione e liquidazione dei contributi.

Dato  atto  che,  per  mero  errore  materiale,  è  stato  concesso  alla  domanda  n.  9067140 il 
contributo di € 581,00 anziché € 697,20 e si rende pertanto necessario provvedere a rettifica.

Ravvisata  la  necessità  di  ufficializzare  l’avvenuta  conclusione  dell’iter  procedurale  per 
l’erogazione dei contributi in argomento dando atto che le richieste ammissibili ammontano a 
complessivi 
€ 70.107,80 come da Allegato A)  quale parte integrante alla presente determinazione. 

Richiamato l’art. 5 dell’Avviso “RISORSE FINANZIARIE DISPONIBILI E IMPORTO DEI 
CONTRIBUTI ASSEGNABILI che recita: “le risorse finanziarie disponibili per il Distretto di 
Reggio Emilia per l’anno 2022 ammontano a € 72.816,32”. 

Dato infine atto che è stata effettuata una prenotazione di spesa di complessivi €  72.816,32 giusta 

determinazione  dirigenziale  n.  425  del  27/04/2023 al  Cap.  31481  “TRASFERIMENTI  A 

FAMIGLIE FINANZIATI DA CONTRIBUTO REGIONALE PER AREA DISABILI = VEGG. CAP. 
E/3625 = ” del Bilancio 2023; (IMP. 2023/4721)

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto 
dall'art. 147 bis del D, Lgs. 267/2000; 

Visti:

1. il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, in particolare gli artt. 107 e 183 7-9° comma;

2. lo Statuto comunale, art. 56 e art. 57;

3. il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

4. il Regolamento di contabilità comunale, art. 32;

5. il  vigente  Regolamento  per  la  concessione di  contributi,  patrocini  ed altri  benefici 
economici, per quanto applicabile;

6. il Regolamento europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

7. la deliberazione  della Giunta Comunale n. 33 del 3/03/2022 di aggiornamento delle 
misure di gestione e contrasto del rischio corruttivo – Piano per la prevenzione della 
corruzione del Comune di Reggio Emilia triennio 2022 – 2024;

D E T E R M I N A

 Di provvedere  a  rettificare  il  proprio  atto  dirigenziale  n.  1443 del  30/08/2023 nel 
quale,  per  mero  errore  materiale,  è  stato  concesso  alla  domanda  n. 9067140  il 



contributo di € 581,00 anziché € 697,20, con un incremento del contributo pari ad € 
116,20;

 di  assegnare  le  risorse  finanziarie  ai  soggetti  beneficiari,  sotto  forma di  contributi 
ordinari e, nei limiti delle risorse assegnate con la presente determinazione,  liquidabili 
a ciascun destinatario sulla base delle spese effettivamente sostenute e documentate, 
secondo quanto indicato nell’allegato A)  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento,  che  integra  e  sostituisce  il  precedente  allegato  al  provvedimento 
dirigenziale n. 1443 del 30/08/2023;

 di dare atto che la spesa di € 116,20 è già assunta  con imputazione al cod. missione 12 

cod. programma 02 titolo 1 al codice del piano dei conti integrato necessario per la 

definizione della transazione elementare ex art. 13 DPCM 28/12/2011 1.04.02.05.999 

del Bilancio 2023, al Cap 31481 “TRASFERIMENTI A FAMIGLIE FINANZIATI 

DA  CONTRIBUTO  REGIONALE  PER  AREA  DISABILI  =  VEGG.  CAP. 

E/3625 (IMP. 2023/4721) Cod. prodotto 2023_PD_8504, cod. Centro di costo 0129;  

 di liquidare la spesa di cui al presente atto in complessivi € 116,20 come da allegati 
B) e C) parti integranti e sostanziali

 di inviare al Servizio Finanziario per le procedure di cui all’art. 184 del D.Lgs 
267/2000;

 di imputare la suddetta spesa all’impegno 2023/4721, dando atto che la disponibilità 
residua viene conservata per le indicazioni che verranno fornite dalla Regione Emilia 
Romagna  e che i contributi erogati con il presente atto dovranno essere rendicontati 
alla Regione Emilia – Romagna;

 di  dare atto  che il  presente provvedimento  è soggetto a pubblicazione  ai  sensi del 
D.Lgs. 33/2013, trattandosi di concessione di contributi;

 di trasmettere il presente provvedimento dirigenziale all’Unione Colline Matildiche e 
all’Unione Terra di Mezzo. 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lorenza Benedetti 

VC/ADD222




	Proponente: 85.B
	Proposta: 2023/655
	del 15/09/2023
	
	SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE


	OGGETTO: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALL’ Avviso pubblico per l’ ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI FACILITAZIONE DELLA MOBILITÀ CASA-LAVORO PER LAVORATORI CON DISABILITÀ A CARICO DEL FONDO REGIONALE DISABILI DI CUI ALL’ART. 14 DELLA LEGGE N.68/99 E DELLA LEGGE REGIONALE N.17/05 (DGR 2003 del 21/11/2022 ) – ANNO 2022. (DET. DIRIG. N.425 DEL 27/04/2023). RETTIFICA DEGLI ESITI FINALI DELL’ISTRUTTORIA E RELATIVA LIQUIDAZIONE
	LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A


		2023-09-21T13:42:19+0200
	LORENZA BENEDETTI




